РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12                                                                                               от 01.03. 2016 года

Об утверждении  нормативных затрат, на обеспечение функций  администрации
Усть-Хоперского сельского поселения

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения"

П о с т а н о в л я ю:

1.    Утвердить:
Нормативные затраты, на обеспечения на обеспечения функций администрации Усть-Хоперского сельского поселения, согласно приложения
2. Опубликовать  нормативные затраты, на обеспечения на обеспечения функций администрации  Усть-Хоперского сельского на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01. 2016 года

Глава Усть-Хоперского
сельского поселения					С.М. Ананьев

Приложение
к постановлению администрации
                                                              		 Усть-Хоперского сельского поселения
                                                                                    от 01.03.2016№12

Нормативные затраты
на обеспечение функций  администрации
Усть-Хоперского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Норма затрат на год, не более, руб.

	1.
	Затраты на абонентскую плату

	2.
	Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений
	39000

	3
	Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет -провайдеров
	13000

	4
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт вычислительной техники
	0

	5
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания
	0

	6
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	10000

	7
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	5000

	8
	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых лицензий на использование программного обеспечения
	20000

	9
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	66000

	10
	Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	0

	11
	Затраты на приобретение системных блоков
	0

	12
	Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной техники
	5000

	13
	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	0

	14
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	0

	15
	Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников
	0

	16
	Затраты на электроснабжение
	0

	17
	Затраты на уличное освещение
	813000

	18
	Затраты на теплоснабжение
	0

	19
	Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке территории вокруг здания администрации
	5000

	20
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов
	30000

	21
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно -профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону
	0

	22
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	20000

	23
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации
	15000

	24
	Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	40000

	25
	Затраты на оплату внештатных сотрудников
	100000

	26
	Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	19200

	27
	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	5000

	28
	Затраты на приобретение мебели
	-

	29
	Затраты на приобретение канцелярских товаров
	30000

	30
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	25000

	31
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	90000

	32
	На приобретение запасных частей для транспортных средств
	50000

	33
	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	30000

	Общий объем затрат
	1430200